2. Non invenio autem vel ab aliis Patribus, vel ab aliquo ex antiquis scriptoribus declaratum, an reverà illis temporibus fuerit aliquis hæreticus et apostata à fide Christi, qui specialiter conatus fuerit errorem hunc in Ecclesiam introducere, et Christianos suadere, legibus imperatorum non esse subjectos. Nam Judas ille Galilæus et ante Christi prædicationem fuit, et de solis Judæis videtur fuisse locutus.

An verò post illum fuerit aliquis idem asserens de Christianis, vel solum per falsos rumores ea suspicio sparsa fuerit contra Christianos tempore Apostolorum, mihi non constat; Chrysost. autem, et alii magis hoc posterius indicant, nec inter hæreses antiquas quæ post Christum fuerunt, invenio hanc referri ab Epiphano, Aug., Damas. aut aliis. Nostris verò temporibus Lutherus hanc hæresim magnâ exaggeratione docuit: dixit enim, Christianis nullam, sive ab hominibus, sive ab angelis ullo jure imponi posse, nisi quantum ipsi velint; neque principes habere jus super christianum hominem, et quidquid aliter fit, tyrannico spiritu fieri. Ita refert Proteol. in Luthero, anno 1520. Posteaque eundem errorem secuti sunt Anabaptistæ et Trinitarii, de quibus refert Bellarmin. lib. 3 de Laicis, capite 2, quòd dixerint non licere Christianis gerere magistratus, nec inter Christianos debere esse tribunalia, judicia, etc.

3. Fundamentum istorum sumitur ex redemptione Christi, et libertate quam per eam obtinuit creditibus in ipsum. Sic intelligentes illud Matth. 17: *Ergo liberi sunt filii;* ubi per filios omnes Christianos intelligent, quos dicunt esse liberos à tributis regibus solventes (de

(1) Intendit hic Suaresius per Ecclesiam Christi, societatem christianam, ut faciliè patebit ex legendis in capite.

his enim ibi Christus loquebatur), unde fit etiam, ut sint liberi ab eorum regimine et potestate: nam hæc mutuo se consequuntur. Idque confirmant ex illo Lucæ 22: *Reges gentium dominantur eorum; vos autem non sic.* Et illud Matthæi ult.: *Baptizantes eos, etc., docentes servare omnia quæcumque mandavi vobis; non ergo mandata hominum.* Item illud 1 Cor. 7: *Pretio empti estis, nolite fieri servi hominum.*

4. Hic etiam adduci possunt illa testimonia, quibus narectici utuntur, ad probandum omnes fideles esse liberos à lege: nam, cum id dicant etiam de lego naturali, multò magis dicent idem de lege civili. Unde etiam consequens est, ut de omnibus fidelibus idem dicere debeant, tum quia ipsi dicunt omnes fideles esse justos, si tamen eà fide quam ipsi fingunt, id est, certâ fiduciâ de suâ justitiâ, quia tunc nihil eis imputatur, etiamsi contra quamcumque legem sit; tum etiam quia ipsi dicunt Christum liberâsse omnes à iugo juscumque legis; ergo nemo potest eos subjicere, sive justî sint, sive non sint.